２０２５年７月３０日

イオンフィナンシャルサービス株式会社

フィンテック企業 AND Global 社への出資および

戦略的パートナーシップに関する覚書締結のお知らせ

イオンフィナンシャルサービス株式会社（代表取締役社長：深山 友晴、以下、当社）は、

レンディングサービスやフィンテックソリューションを提供する AND Global Pte. Ltd.

（最高経営責任者：KHOS-ERDENE Baatarkhuu、以下、AND Global 社）との間で AND Global 社

の第三者割当増資についての株式引受契約（以下、本契約）と戦略的パートナーシップに

関する覚書（以下、覚書）を２０２５年７月１２日に締結しましたのでお知らせいたします。

当社は、お客さまの「便利で豊かな生活」を創造していくために、多様な資金ニーズに

応える金融包摂を通じ、金融の仕組みそのものをもっと身近にしていくことを目指しており、

中長期的に融資事業の強化を図りお客さまの多様な資金ニーズに対応していく予定です。

このようななか、AND Global 社のモンゴルにおけるレンディング事業の成功に裏付けされた

フィンテックソリューションの開発力の高さ、その提供エリアと当社の海外展開エリアの

親和性から、AND Global 社を当社の中長期的戦略にとって必要不可欠なノウハウをもつ

互恵関係にある企業と位置付け、協働して事業拡大を目指す戦略的パートナーとして、

本契約および覚書の締結に至りました。

AND Global 社は、モンゴル・ウランバートルに開発拠点を有し、モンゴル国内の B2C を

対象に、独自に開発した AI 与信スコアリングを活用した審査システムをもとに

デジタルレンディングを提供しています。また、デジタルレンディング事業で培われた

ノウハウで最適化されたフィンテックソリューションを、アジア圏を中心として１１ヵ国で

提供し、オルタナティブデータを活用した AI スコアリングによる与信管理ノウハウや

デジタルレンディングに関するビジネスノウハウを蓄積しています。

AND Global 社が提供する AI 与信スコアリングサービスは、既に、当社海外子会社である

AEON THANA SINSAP (THAILAND) PCL.に導入しております。また、今後も AND Global 社が

独自開発する審査システムやフィンテックソリューションを、当社の国内および海外事業で

活用することにより、サービスの AI・DX 化を推進するとともに、融資事業の強化を図り、

お客さまの利便性向上に向けたニーズに応えてまいります。

 ＜AND Global 社概要＞

会社名 AND Global Pte. Ltd.

所在地 シンガポール共和国

会社設立 ２０１７年３月

代表者・

最高経営責任者 KHOS-ERDENE Baatarkhuu

事業内容 デジタルレンディング事業、フィンテックソリューションの開発・提供

URL https://and.global/

以上

https://and.global/